NİKOLAY VASİLYEVİÇ GOGOL KRONOLOJİSİ
(Parantez içindeki tarihler Gregoryen takvimi gösterir)

20 Mart (1 Nisan) 1809 Rus İmparatorluğuna bağlı Ukrayna’nın Poltava vilayeti, Mirgo-
rod ilçesi, Büyük Soroçintsi köyünde doğdu.

1818 - 1819 Kardeşi İvan ile birlikte Poltava’da bir bölge ilkokuluna devam etti.
1819 Kardeşi İvan öldü (12 kardeşin sekizi doğumda ya da küçük yaş-

larda öldü. Gogol ve üç kız kardeş hayatta kaldı).

Bu hikâyeler Dikan-
ka Akşamları’nın devamı niteliğindeydi. Gogol Taras Bulba’yı
1842’de yeniden yazarak genişletti.

30 Ocak 1836 Gogol konusunu Puşkin’in önerdiği yeni piyesi Müfettiş’i (Revi-
zor) Jukovski’nin evinde düzenlenen edebiyat akşamında okudu.
Sansürden geçemeyen oyun çarın özel izniyle 19 Nisan (1 Mayıs)
1836’da Petersburg’da, 25 Mayıs (6 Haziran) 1836’da Moskova’da
sahnelendi. Piyes Rus sahnesinde daha önce hiç görülmemiş bir
ilgi ve heyecanla karşılandı.

19 Haziran 1836 Yoğun çalışma temposundan yorulan ve egemen çevrelerin
Müfettiş’in Büyük Rusya’yı küçük düşürdüğü yönündeki eleştiri-
lerinden bunalan Gogol Avrupa’ya gitti.